

ادامه از صفحه اول

در دفاع از ارزش‌های جمهوری اسلامی ایران

وحدت کلمه را حفظ کنید» (۱۳۵۷/۱۱/۲۹) «ما در حقوق مساوی هستیم و قانون هم ان‌شاءالله بعد به تصویب ملت خواهد رسید، در قانون همه اقتشار قوقشان ملاحظه خواهد شد.» (۱۳۵۸/۱/۱۲) «همه اقلیت‌های دینی در اسلام محترم هستند…؛ آنان ایرانی‌اند و مثل سایر ایرانیان همه‌گونه حق دارند…» (۵۷/۱۰/۲۱) «اقلیت‌های دینی به بهترین وجه از تمام حقوق خود برخوردار خواهند بود.» (۱۳۵۷/۸/۱۶) «اساسا اقلیت‌های دینی با مسلمانان در صف واحد هستند و برای کشور خدمت می‌کنند و در صف واحد از تمام ارزش‌ها و مآثر برخوردار می‌باشند.» (۱۳۵۹/۳/۷) «این مملکت مال همه ما هست، مال اقلیت‌های دینی، مال مذهبیون و مال برادران اهل سنت؛ همه ما با هم هستیم.» (۱۳۵۷/۱۱/۱۷) «این درست است که در کشور ما گروه‌های قومی مختلفی وجود دارد، ولی همه ما یک ملت را تشکیل می‌دهیم.» (۱۳۵۸/۸/۱۵) «اقلیت‌های دینی نه‌تنها آزادند، بلکه دولت اسلامی موظف است از حقوق آنها دفاع کند و دیگر اینکه هر ایرانی حق دارد که مانند همه افراد از حقوق اجتماعی برخوردار باشد، مسلمان یا مسیحی یا یهودی یا مذهب دیگر فرقی ندارد.» (۱۳۵۷/۸/۲۴) «ما حساب جامعه یهود را از حساب صهیونیست‌ها جدا می‌دانیم… من در پاریس قبل از غلبه نهضت به آن کسی که از طرف جامعه یهودیان آمده بود تبه دادم و گفتم بنای اسلام بر این است که هیچ قشری را در مضیقه نگذارد.» (۱۳۵۸/۲/۲۴) (ملاقات با نمایندگان کلیمیان ایران در قم) «در چیزهایی که مربوط به مجلس است، در چیزهایی که مربوط به قانون است، باید همه تشریک مساعی کنیم، همه ملت ما هم باشند.» (۱۳۶۱/۸/۲۷) (در ملاقات با نمایندگان اقلیت‌های دینی جماران) نقل قول‌هایی نمونه از دیدگاه‌های امام را حل در مورد حقوق و حضور اقلیت‌های دینی در بستر انقلاب اسلامی و شکل‌گیری نظام جمهوری اسلامی ایران در زمان‌های مختلف، موضوع سلطه کسی بر کسی دیگر یا کسانی بر کسانی دیگر مطرح نشده و وجود ندارد و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تکالیف و حقوق و شکل مدیریت جامعه را مشخص کرده است و در قانون‌گذاری مشورت و مسئولیت مشترک مطرح شده، چه در مجلس شورای اسلامی یا در شورای‌های اسلامی شهر و روستا و حتی در مجلس خبرگان قانون اساسی که پنج نفر از نمایندگان اقلیت‌های دینی عضویت داشتند. اصل مشورت و تبادل نظر بین همه اعضا با حقوق مساوی رعایت شده با یادآوری اینکه اجرای قانون در صلاحیت قوه مجریه یعنی دولت است و تکالیف دولت نیز در قانون مشخص شده است. با ذکر خبری از شهید دکتر بهشتی که رحمت خداوند بر او باد، نوشته را به پایان می‌رسانم،

با این امید که در رعایت حقوق قانونی مصرحه در کتاب قانون جمهوری اسلامی مؤثر واقع شود،روز چهارشنبه ۲۱ شهریور ۱۳۵۸ در جلسه مجلس خبرگان قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، شهید دکتر آیت‌الله بهشتی، نایب‌رئیس مجلس خبرگان خطاب به مرحوم عزیز دانش‌راد، نماینده کلیمیان ایران در مجلس خبرگان قانون اساسی چنین می‌گوید: «تشکر از آقای دانش‌راد، همان‌طور که مکرر در طول مراحل مختلف انقلاب و در اعلامیه‌ها و بیانه‌های امام و رهبری عالی‌قدر و مراجع دیگر تقلید و جوامع روحانیت و شخصیت‌های روحانی و جوامع اسلامی و گروه‌های دیگر تأکید شده، همه ما خواستار آن هستیم که به یاری خداوند و با همکاری و همفکری همه گروه‌ها و قشرهای اجتماعی مسلمان، تحصیل‌کرده و افراد برجسته و صاحب فهم، بازاریان، کشاورزان، کارگران، دانشجویان، دانش‌آموزان و همچنین با همفکری و یاری همه مردمی که در ایران زندگی می‌کنند، هرچند مسلمان و معتقد به اسلام نباشند، اما تشخیص داده باشند که سعادت آنها در نظام اسلامی تأمین می‌شود، به یاری خداوند و همکاری آنها چنین آینده‌ای را در پیش داشته باشیم و آرزویمان این است که حتی در این مراحل به صورت معبر و گذر به سوی آینده‌ای که در پیش داریم، عملاً بتوانیم تحقق این آرمان و آرزو را مشاهده کنیم.» تمام منابع ذکرشده در این نوشته نزد این‌جانب است.

بایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام معظم رهبری، به مناسبت هفته دفاع مقدس پیامی صادر کردند. متن پیام مقام معظم رهبری که روز پنجشنبه هم‌زمان با مراسم غبارروبی، عطرافشانی و گلباران مزار شهیدان در سراسر کشور از سوی حجت‌الاسلام‌والمسلمین شهیدی‌محتالی، نماینده ولی فقیه در بنیاد

سردار «محمدعلی جعفری» فرمانده کل سپاه در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره موضوعات مختلفی صحبت کرد؛ از دلیل حضورش در مجلس پس از حمله داعش تا سال‌های جنگ و البته جلسه شورای‌عالی امنیت ملی که در آن موضوع رفع حصر مطرح شده بود. او همچنین توضیحاتی درباره جلسه فرماندهان سپاه با رئیس جمهوری پس از ایام انتخابات داد. او این جلسه را مثبت دانسته، البته با محتوایی انتقادی. به گزارش «مهر» او در پاسخ به سؤالی درباره این دیدار گفت: «دغدغه‌هایی بود که در ذهن فرماندهان سپاه ایجاد شده بود؛ بعد از انتخابات… در شرایط انتخابات که شرایط خاصی بود و متأسفانه نباید این شرایط ایجاد می‌شد البته به نظر ما خیلی از دلسوزان اصلی نظام رنجش خاطری برایشان ایجاد شد از این فضایی که در انتخابات بود. شرایط بعد از انتخابات به گونه‌ای شد که لازم بود چنین حرکتی انجام شود. بیشتر با این هدف، یعنی هدف ایجاد وحدت و انسجام و جلوگیری از شکافی که بین نیروهای انقلاب احساس می‌شد که دارد پیش می‌آید، با برخی از شخصیت‌های دیگر هم دیدار کردیم. از جمله با رئیس‌جمهور دیدار کردیم و دغدغه‌ها را مطرح کردیم و ایشان هم استقبال کردند. این موضوع جلسه بود.» فرمانده کل سپاه در واکنش به این سؤال که «جلسه تند و انتقادی نشد؟» گفت: «نه، جلسه خوبی بود. البته بحث انتقادی بود ولی در مجموع ایشان هم از این استقبال کردند، چون هدف مخلصانه بود و از روی اخلاص انجام گرفت.» او افزود: «ایشان هم جواب مثبت دادند. تاکنون هم که خوب پیش می‌روی. با رؤسای دیگر قوا، برخی مسئولان دیگر هم این جلسات بود.» اوایل مرداد سال جاری، پنج فرمانده ارشد سپاه پاسداران، شامل سردار «محمدعلی جعفری»، فرمانده کل سپاه؛ سردار «قاسم سلیمانی»، فرمانده نیروی قدس سپاه؛ سردار «غلامحسین غیب‌پور»، رئیس سازمان بسیج؛ سردار «امیرعلی حاجی‌زاده»، فرمانده نیروی هوافضای سپاه و سردار «اسماعیل کوثری»، فرمانده قراگاه ثارالله تهران با

سیاست

مقام معظم رهبری در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس:

شهادت، عطیه الهی به برگزیدگان است

شهید و امور ایثارگران در گلزار شهدای بهشت زهرای قرائت شد، به این شرح است: «بسم‌الله الرحمن الرحیم؛ شهادت، عطیه الهی به برگزیدگان است. عظمت این مقام والا، متناسب با عظمت از خودگذشتگی مخلصانه‌ای است که شهید را به عرصه مجاهدت می‌کشاند و شهد شهادت را به او می‌نوشاند. قلم و زبان ناتوان امثال این‌جانب قادر به

دلایل دیدار فرماندهان سپاه با روحانی از زبان فرمانده کل:

وحدت و جلوگیری از شکاف بین نیروهای انقلاب

«حسن روحانی»، رئیس جمهوری، دیدار کردند.
سردار جعفری همچنین درباره علت حضورش در مجلس پس از حمله تروریستی داعش هم گفت: «یکی از ویژگی‌های نوع مدیریت و فرماندهی انقلابی سپاه بر انجام مأموریت‌هایش، فرماندهی در میدان و صحنه است. یک حسن بزرگی که وجود دارد آرامشی است که نیروهای رزمنده و مدافع با حضور فرمانده در کنار خود خواهند داشت و قوت و قدرت می‌گیرند و مأموریتشان را انجام خواهند داد. یکی هدایت صحنه و دیگری قوت قلبی است که نیروی مدافع و رزمنده و امنیتی خواهند داشت. مجموعه اینها کمک می‌کند که بحران سریع‌تر حل شود. آن روز هم من جلسه داشتم و نتوانستم جلسه را تمام کنم و به دیگری سپردم و به صحنه آمدم.» او افزود: «این غافلگیرانه بود. البته این مدل خیلی پیش‌بینی نمی‌شد. اگر این نوع عملیات توسط اینها پیش‌بینی شده بود، قطعاً اقداماتی انجام گرفته بود. همین حادثه اگر در کشور دیگری اتفاق افتاده بود که تروریست‌ها توانسته بودند نزدیک پارلمان شوند، خیلی ماجراهای دیگری اتفاق می‌افتاد. ماجراهای مشابه هست که چند روز به طول انجامیده بود. با تانک و توپ در کشورهای دیگر مقابله می‌کنند. در جمهوری اسلامی با دو الی سه دسته از نیروها این برطرف شد. ظرف چند ساعت بود.» فرمانده کل سپاه ادامه داد: «تأکید که حضرت آقا بعد از این ماجرا داشتند، برای برقراری موضوع امنیت اماکن حساس و حیاتی بود که تأکید بیشتری داشتند و هم بر موضوع اشراف اطلاعاتی تأکید داشتند. هماهنگی‌ها در حال انجام است و انجام می‌گیرد. کارهای خوبی هم انجام



خیلی از دلسوزان اصلی نظام رنجش خاطری برایشان ایجاد شد از این فضایی که در انتخابات بود. شرایط بعد از انتخابات به گونه‌ای شد که لازم بود چنین حرکتی انجام شود

شده است و امیدواریم تکرار نشود.» او در پاسخ به این سؤال که «بعد از آن، اتفاقی رخ داد که خنثی شود؟»، گفت: «بله، آمادگی برای اجرای دوباره داشتند. مهم‌تر از همه، آن اشراف اطلاعاتی است که باید قبل از وقوع حادثه بر آنها وجود داشته باشد. اشراف اطلاعاتی کامل و صددرصد که نیروهای اطلاعاتی اشراف خودشان را بیشتر کردند که خیلی از گروه‌ها بعد از این حادثه دستگیر شدند و مقابله شد. الان کشور ایران را با کشورهای اروپایی مقایسه کنید، حوادثی که در آنجا نامانی ایجاد کرده است و تکرار می‌شود، اصلاً قابل مقایسه نیست. در جمهوری اسلامی حداقل از تکرار این موارد جلوگیری شد و این‌س موفقیت بزرگی است.»

تقریباً تمامی موشک‌های سپاه نقطه‌زن هستند

او همچنین درباره حمله موشکی به مقر داعش پس از حمله تروریستی به مجلس و حرم امام خمینی(ره) گفت: «این به ذهن ما رسید و با مشورت‌هایی که انجام دادیم، پیشنهاد را محضر حضرت آقا حدود چند روز قبل از آن دادیم. ایشان هم با ملاحظاتی که به مردم آسیب وارد نشود و با این شرط که به مردم آن منطقه آسیب نرسد، موافقت کردند. ما هم تلاش کردیم که چنین باشد. بیشتر از این می‌توانستیم اقدام کنیم ولی به‌خاطر ملاحظات و توصیه رهبری در حد پنج، شش موشک جواب اینها را دادیم. به‌لطف خدا موشک‌ها دقیق هدایت شد و تلفات بسیار سنگینی به اینها وارد شد.» او افزود: «من فکر می‌کنم بزرگ‌ترین پیام این بود که موشک‌های جمهوری اسلامی از روی یک کشور دیگری به نام عراق عبور بکند و وارد کشور ثالثی به نام سوریه شود و در نقطه بسیار محدودی که ۵۰ متر در ۱۰۰ متر است، فرود

برگزاری مراسم عاشورا و تاسوعای حسینی در سراسر کشور

در قم هم مراسم عزاداری در بیوت مراجع و علما، بقاع متبرکه و مساجد برپا شد و هم‌زمان با غروب خورشید عاشورا، دلسوختگان و عاشقان اهل بیت(ع) با روشن‌کردن شمع‌هایی، مراسم شام‌غریبان را در حرم حضرت معصومه(س)، بقاع متبرکه، گلزارهای شهدا و… برای همدردی با حضرت زینب‌کبری(س)، زنان و کودکان شهدای کربلا برگزار کردند. همچنین حرم مطهر امام رضا(ع) هم میزبان عزاداران حسینی بودند.

حسن روحانی در صفحه اینستاگرام خود نیز به این مطلب که امام حسین(ع) آغازگر جنگ نبوده است، تأکید کرد. به گزارش «ایسنا»، رئیس‌جمهوری در مطلبی که در صفحه اینستاگرام خود در هشتمین روز از ماه محرم منتشر کرد، نوشت: «زمانی که لشکر حر مقابل کاروان امام حسین(ع) قرا گرفت و مانع از این شد که امام حسین(ع) راهی غیر از راه کوفه را برگزیند، زهیر به امام پیشنهاد کرد که اگر کار ما با اینها به جنگ کشیده می‌شود، امروز جنگ را شروع کنیم؛ چراکه تعداد آنها کمتر و احتمال پیروزی و موفقیت ما خیلی بیشتری است تا اینکه صبر کنیم و لشکریان فراوان دیگری از راه برسند. امام حسین(ع) فرمود «زهیر، من کسی نیستم که آغازگر جنگ باشم». امام حسین(ع) نه‌تنها مظهر ایستادگی، شجاعت و ایثار بلکه امام صلح و قنوت هم بود».

روزنه

پیامبر می‌شد و برخورد قهری حاکمیت بنی‌امیه در انتظارش بود؛ یعنی خفقان مطلق حاکم بود و امام حسین(ع) در چنین جامعه‌ای راهی جز ایستادگی مقابل این حکومت فاسد نمی‌دیدند.این مرجع تقلید با بیان اینکه امام حسین(ع) شیوه مسلمان‌بودن واقعی را به انسان‌ها نشان داد، گفت: مسلمانانی واقعی چیزی جز آزادیگی، داشتن شهامت و شجاعت و پابندی به ارزش‌های انسانی و اخلاقی نیست.

سقوط بالگرد ارتش در ارومیه

● تسنیم: معاون هماهنگ‌کننده عقیدتی-سیاسی قراگاه منطقه‌ای شمال غرب ارتش، سرهنگ کریم حسین‌نژاد با اشاره به جزئیات سقوط بالگرد ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: یک فروند بالگرد ۲۱۴ ارتش که در حال تست و بازبینی بود، سقوط کرد. او افزود: این بالگرد در محدوده استقرار خود دچار نقص فنی شده و سقوط کرده است. در این سانحه یک نفر شهید و دو نفر مجروح شده‌اند که حال مجروحان نیز مساعد گزارش شده و احتمالاً تا یکی، این کار نمی‌ایستاد و حتی دشنام امام علی(ع) را به‌عنوان یک سنت مطرح کرده و جا انداخته بودند. او افزود: در جامعه آن روز اگر کسی هم مقابل سب علی اعتراض می‌کرد، متهم به مخالفت با سنت

خبر

با حضور مقام معظم رهبری درحسینیه امام خمینی(ره)

برگزاری مراسم عزاداری شام غریبان

● بایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام و اصحاب باوفای ایشان در شام غریبان با حضور مقام معظم رهبری، مسئولان و هزاران نفر از دلسوختگان شهیدان و آزادگان کربلا در حسینیه امام خمینی(ره) برگزار شد.در این مراسم، حجت‌الاسلام والمسلمین پناهیان با اشاره به پیام‌های مشترک قیام عاشورا و فرج حضرت بقیةالله (عج)، «تحریر» و «غرب‌زدگی» را از مهم‌ترین موانع بسط اندیشه انتظار در جامعه دانست و گفت: منتظر باید با احساس مسئولیت جهانی، به وضع موجود و ظالمانه حاکم بر دنیا معترض باشد و عاشقانه و در قامت یک منتظر فعال، در جهت آماده‌کردن مقدمات وضع مطلوب و مدینه فاضله مهدوی تلاش و اقدام کند.همچنین در این مراسم، آقایان انسانی و مطیعی بر مصائب حضرت سیدالشهدا علیه‌السلام و اهل‌بیت ایشان، مرثیه‌سرایی و نوحه‌خوانی کردند.

تشریح هدف سفر ظریف به عمان و قطر توسط سخنگوی وزارت خارجه

● ایسنا: سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: «محمّدجواد ظریف روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هفته جاری در چارچوب مشورت‌های مستمر دوجانبه و منطقه‌ای، به کشورهای عمان و قطر سفر خواهد کرد.» بهرام قاسمی افزود: «وزیر امور خارجه در این سفر علاوه بر ملاقات با وزرای خارجه، با برخی دیگر از مقامات عالی‌رتبه این دو کشور نیز دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.» به گفته او: «علاوه بر موضوعات دوجانبه فی‌مابین، درباره آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی نیز در دیدارهای وزیر امور خارجه کشورمان با مقامات عالی‌رتبه این کشورها تبادل‌نظر و رایزنی خواهد شد.»

ترقی: مؤتلفه، مدرسی را برای تربیت نیروها دایر کرده‌است

● ایسنا: حمیدرضا ترقی، عضو شورای مرکزی مؤتلفه، در رابطه با نقش حزب مؤتلفه برای کادرسازی، گفت: مؤتلفه اسلامی در زمینه کادرسازی گام‌های برداشته و مدرسی در این زمینه برای تربیت این‌ نوع نیروها در سطوح متوسطه و دبیرستان دایر کرده است؛ اما باید در سطوح بالاتر هم بتوانیم اقداماتی داشته باشیم که یقیناً این کمبود با تأمین منابع مالی برطرف می‌شود. برای تربیت نیرو، جلسات کانون‌های حزب نیز مؤثر است؛ اما برای کادرسازی کفایت نمی‌کند.

برنامه «روحانیت مبارز» برای جوان گرایی در شورای مرکزی

● تسنیم: حجت‌الاسلام عبدالمقیم ناصحی، عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز، درباره برنامه‌های جامعه روحانیت مبارز گفت: جامعه روحانیت جلسات مرتب و منظمی دارد و برای انتخابات آینده مطمئناً جامعه نقش پدري خود را در راستای هماهنگی نیروها و گروه‌ها برای حضور در صحنه انجام می‌دهد تا انتخابات خوب و پرباری داشته باشیم. او در پاسخ به این پرسش که آیا شخص جدیدی به شورای مرکزی این تشکل اضافه شده یا خیر، گفت: جامعه روحانیت در ۱۰ سال گذشته به اعضای خود افراد جوان را اضافه کرده و درصدد است در آینده نزدیک، با نگاه به جوانب و ابعاد سیاسی و فرهنگی، اشخاص جدیدی را به شورای مرکزی اضافه کند و بحث‌هایی در ارتباط با این موضوع شده است.

رئیس:

عاشورا اییان هیچ‌گاه نمی‌توانند با یزیدیان سازش داشته باشند

● انتخاب: حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در مراسم خطبه‌خوانی شب عاشورا در بارگاه منور رضوی، با اشاره به اینکه عاشورای حسینی صورت و سیرت دین را احیا کرد، گفت: در عاشورا همه مظاهر عالی انسانی نقش بسته و هرچه برای رسیدن به کمال نیاز است، در عاشورا وجود دارد. تولید آستان قدس رضوی گفت: عاشورا تنها برای سال ۶۱ هجری نیست، بلکه عاشورا برای حیات انسان معاصر است. خون شهدا توفانی از شور و شعور در جامعه بشری ایجاد می‌کند. رئیس‌ی گفت: عاشوراییان هیچ‌گاه نمی‌توانند با یزیدیان سازش داشته باشند. اباعبدالله‌الحسین(ع) برای هدایت یزیدیان مذاکره کرد، نه برای عقب‌نشینی و سازش با دشمن. عضو مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: امام حسین(ع) برای بشر در استکبارستیزی، مقاومت، صبر و ایستادگی مقابل دشمنان، الگو محسوب می‌شود. باید بدانیم که دشمن، دشمن است و امام حسین(ع) درس دشمن‌ستیزی می‌دهند. او انقلاب اسلامی را برگرفته از پیام عاشورا دانست و گفت: مهم‌ترین پیام عاشورا برای بشر امروز، احیای دین است و به نقش هدایتگر ائمه‌اطهار(ع) اشاره دارد.